Pliego Complementario de Bases y Condiciones

C. Pliego Especificaciones Técnicas Particulares

D. Cómputo y Presupuesto

E. Planos 

ARTICULO 3)    IMPORTE DEL PRESUPUESTO OFICIAL:

Para la obra objeto de la presente licitación se ha previsto un  Presupuesto Oficial de  $20.241.250,45

(Pesos  Veinte  Millones  Doscientos  Cuarenta  y  Un  mil  Doscientos  Cincuenta  con  45/100).  Los

proponentes  deberán  incluir  obligatoriamente  en  su  cotización  el  importe  al  valor  agregado  IVA

correspondiente.

Precios Oficiales a fecha base: Enero 2025

ARTÍCULO Nº 4: RÉGIMEN DE ANTICIPO DE FONDOS (NO APLICA)

De conformidad con lo establecido por los Artículos 73 de la Ley 5188 y 73 del Decreto Nº 822/61 se

[...]

Los  cómputos  y  presupuestos  discriminados  por  ítems,  análisis  de  precios  y  coeficiente  de

resumen forman parte de la propuesta y deben presentarse conjuntamente con ella. 

b) Las ofertas deberán ser acompañadas por una Fianza del 1% del importe del Presupuesto Oficial, o

sea  para  este  caso:  $ 202.412,51  (PESOS DOSCIENTOS DOS MIL  CUATROCIENTOS DOCE CON

51/100).

c) Declaración Jurada donde se deje constancia que cuenta con los Servicios de Higiene y Seguridad en

el Trabajo.  Declaración Jurada de conformidad con el cumplimiento del PROTOCOLO DE HIGIENE Y

SEGURIDAD PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN, elaborado por la Cámara Argentina de la